devidos pela CONTRATANTE ou recolhidos pela CONTRATADA à 
Coordenação de Movimentação Financeira, dentro de 5 (cinco) dias úteis, a partir 
da sua notificação por carta, ou ainda, cobrados na forma da legislação em vigor. 

CLÁUSULA SÉTIMA – DO PREÇO 
O preço total do presente Contrato é de R$ 9.779.990,29 (nove milhões, 

setecentos e setenta e nove mil, novecentos e noventa reais e vinte e nove 
centavos), a ser pago em parcelas, de acordo com a seguinte composição mensal: 

MONTANTE “A” 
1. Salários de mão-de-obra .......................................... R$ 304.404,47 
2. Adicionais previstos em lei  ....................................

[...]

pagamento, declaração em 2 (duas) vias, assinadas pelo seu representante legal, 
na forma dos Anexos II, III e IV do referido documento normativo. 

CLÁUSULA NONA – DA GARANTIA CONTRATUAL 

Para segurança do cumprimento de suas obrigações, a CONTRATADA 
prestará garantia de R$488.999,51 (quatrocentos e oitenta e oito mil, novecentos e 
noventa e nove reais e cinquenta e um centavos), correspondente a 5% (cinco por 
cento) do valor deste Contrato, de acordo com o artigo 56 da LEI, correspondente 
ao artigo 93 do REGULAMENTO, observado, ainda, o disposto no Título 5 do 
Anexo n. 3 ao EDITAL. 

Parágrafo primeiro – A garantia será prestada no prazo de até 15 (quinze)